令和6年12月吉日

一般社団法人宮城県作業療法士会

教育部長 小野寺大樹(公印省略)

関係各位

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部主催

「地域で活躍するO丁の姿̃多様な実践から学ぶ…」研修会開催のご案内

拝啓歳末の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度当士会では、 「あしかの遊びの会」の活動等により第51回医療功労賞を受賞された岡本宏二氏を講師にお招

きしての研修会を開催することといたしました。

講師の岡本先生は、遊びの会もずっと継続的に行なっていらっしゃいますが、保護者の会や保健師さんからの依頼、事業所さん

からの依頼なども多く受けられており、学校や保健センターなどにも行かれるなど地域の中でいろいろ幅広く活躍されていらっしゃいま

す。また、令和与年度こども家庭庁ぼ甫正予算がつけられた健康診査支援事業の内、作業療法士が職名明記された与歳児検

診(※)に関しましても、福島県の磐梯町で与年ほど前から担当され、保健師さんとともに中心となって-から事業を作り上げられた

実績もお持ちです。

※与歳児検診について詳細はこちら→こども家庭庁成育局母子保健課「乳幼児健診について」令和6年11月20目

S://drive. le.com/fi ie/d/1sOJVHoou4shltVcXnZb 3「-Owv rl/View?us =Sha「in

発達領域での作業療法の対象者は、発達領域の病院施設のみではなく、一般病院や各地域での訪問り八、障害福祉施設

など幅広く利用されていることは多いのか実情です。全ての領域の作業療法士カそれぞれの職場で出会うことも多くなっていると思い

ます。会員の皆様がそれぞれの地域で必要な支援を行えるよう、講師の方からの実践を学ぶ機会として、これまで取り組まれてきた

ことについての講義と、ワークショップ形式で学ぶ場も設けますので、会員同士の交流の場としても活用していただけますと幸いです。

より多く会員の皆様にご参加いただきますよう、宜しくお願いいたします。

敬具

記

1。日 程:令和7年1月26日(目) 13:30へ1与:00 (講義90分) 1与:1与へ16:4与(ワークショップ90分)

2。内 容:講義「講師のこれまでの地域での実践について(保健師との与歳児検診事業を含めて)

ワークショップ「地域のつながり方、つなぎ方へあると便利なツールの紹介も含む」

3。講 師:岡本 宏二氏(一般社団法人ふくしまをリハビリで元気にする会) https://fukushima-genki.jp/profile/

4,開催形式:前半90分 講義(対面及びオンライン)後半90分 ワークショップ(対面参加者のみ)

※オンライン参加の方は画面オフでの参加可能(基礎ポイント付与を希望される方は画面オンでの参加)

5。現地会場:東北保健医療専門学校14階1402, 03教室(宮城県仙台市青葉区花束院1-3-1)

6。参加対象:作業療法士、作業療法学生(宮城県内の養成校)

定員:現地対面 与0名、オンライン 与0名(定員オーバーの場合は当士会会員を優先いたします)

7。参加費: ①宮城県作業療法士会会員(今年度年会費納入の方)無料

②宮城県作業療法士会非会員 講義1与00円十ワークショップ1与00円 ③作業療法学生無料

※②の方の振込方法については後日申し込みされたメールアドレスへ連絡を致します。振込期日:令和7年1月24日(金)

8。申し込み:下記リンクからお申し込みください。申し込み締切:令和7年1月之3日(木)

申込みURL: htt S://forms, le/3aoz23b7ZZ n oAt与

※申し込み後、振り込み案内などをwebメールから返信いたします。

9。単位認定:基礎ポイント2ポイントを付与します。

10.問い合わせ先:宮城県作業療法士会教育部

Ma旧otmiyagikyouiku * gma出com ( *を@に変換)

/鱒畢活人

講紳士会耕主催月

地域で活躍する⑬甲の姿
一多様な実践から学ぶへ

日程:令和7年1月26日(日)

1弓:ヨ0-15:00(講義90分)対面及びオンライン

「講師のこれまでの地域での実践について」

(保健師との5歳児検診事業を含めて)

15:15-16:45(ワークショップ90分)対面のみ

「地域のつながり方、つなぎ方

へあると便利なツールの紹介も含む」

現地会場:東北保健医療専門学校

14階1402,0弓教室

講師:岡本宏二氏

」

申し込みはこちら

一般社団法人ふくしまをリハビリで元気にする会理事長

福島県郡山市在住。 1961年新潟市生まれ。 1987年に国立

犀潟病院付属リハビリテーション学院卒業後、病院勤務を

経て2012年にふくしまをリハビリで元気にする会を設立。

障害児ふれあい広場「あしかの遊びの会」開催などによる

発達支援、保護者の会や保健部からの依頼による研修会の

講師、学校や保健センター等へのリハビリテーション支援

(職員教育支援) 、福島県磐梯町での5歳児検診への参加

など地域で多岐にわたる活動を行い活躍している。